

PROTOKÓŁ NR VIII/03

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 26 czerwca 2003 roku
w sali wielofunkcyjnej Domu Kultury w Jędrzejowie.

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Wiśniewska o godzinie 10¹⁰ otworzyła obrady VIII sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie. Obrady rozpoczęto i kontynuowano przy obecności na sali obrad 19 radnych na stan 21 radnych, co stanowi 90,48 % ogółu Rady. Przewodnicząca stwierdziła quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca Rady powitała przybyłych na sesję: Burmistrza Leszka Kapcię, Wice burmistrzów: Janusza Woźniaka i Stanisława Nowaka, radnych, naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów, przedstawicieli partii, stronnictw politycznych, związków zawodowych, mediów oraz wszystkich przybyłych gości.

Przewodnicząca Rady zgłosiła kandydaturę radnego Andrzeja Gawłowskiego na sekretarza obrad; radny Gawłowski wyraził zgodę. Sekretarzem obrad –przy jednym głosie wstrzymującym- wybrano radnego Andrzeja Gawłowskiego.

Ad. 2.

Na sesji w dniu 29 maja 2003 roku nieobecnych było troje radnych; nieobecność została usprawiedliwiona.

Ad. 3.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
2. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na sesji w dniu 29 maja 2003 roku.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Zapytania i interpelacje radnych.
6. Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.
7. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady podjętych na poprzedniej sesji.
8. Omówienie wyników kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Jędrzejowie.
9. Uchwała w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2003.
10. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie inwestycji pn. „Kanalizacja ul. Głowackiego II etap”.
11. Uchwała w sprawie zmian w Statucie Związku Międzygminnego „EKOLOGIA” z siedzibą w Jędrzejowie.

12. Uchwała w sprawie ustalenia najniższego punktu wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla potrzeb wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy Jędrzejów – Składowisko Odpadów Komunalnych w Potoku Małym.
13. Uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości komunalnej oznaczonej w rejestrach ewidencji gruntów wsi Chorzewa jako działka nr 1118/4.
14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej we wsi Piaski.
15. Odpowiedzi na interpelacje.
16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Nie zgłoszono uwag do protokołu z poprzedniej sesji.
Rada Miejska przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 5.

1. Radna Maria Barańska – w związku z trudną sytuacją finansową w służbie zdrowia – pyta, jak wygląda sytuacja w naszej gminie, czy fundusze są wystarczające, a jeśli nie – czy zostały podjęte kroki w kierunku dobrego funkcjonowania placówek do końca roku.
2. Radny Krzysztof Chałupka – w związku z ogłoszeniem stawek za wodę i ścieki przedstawionych przez Kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, co spotkało się z niezadowolaniem społeczeństwa, a rozmowy z Burmistrzem i Kierownikiem nie doprowadziły do porozumienia – w imieniu Komisji Rewizyjnej proponuje odwołanie kierownika z funkcji.
3. Radna Ewa Ptasznik w nawiązaniu do sprawy poruszanej na poprzedniej sesji, dotyczącej możliwości wykupu posesji przy ul. Piastowskiej poinformowała, że dostała odpowiedź od Burmistrza, lecz prosi o uszczegółowienie sprawy, kiedy zostanie zdjęta hipoteka z tego budynku.

Ad. 6.

Nie zgłoszono uwag do sprawozdania z pracy Burmistrza między sesjami.

Ad. 7.

Nie zgłoszono uwag do sprawozdania z wykonania uchwał Rady podjętych na poprzedniej sesji.

Ad. 8.

Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, iż zgodnie z § 72 Statutu po otrzymaniu protokołu Przewodniczący Rady umieszcza w porządku obrad najbliższej sesji punkt dotyczący omówienia wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Smorağ poinformował, że w wyniku przeprowadzonych kontroli zostały przedstawione wnioski pokontrolne: Kierownika Pływalni zobowiązano do opracowania regulaminu organizacyjnego Pływalni Miejskiej, opracowania

projektu oszczędności utrzymania basenu, a także zobowiązano Burmistrza do przestrzegania ustawy o finansach publicznych i podawania do wiadomości publicznej wykazu podatników, którym umorzono zaległości finansowe.

Przewodniczący odczytał odpowiedź na dwa pierwsze wnioski, jaka wpłynęła od Kierownika Pływalni Miejskiej /w załączeniu/.

Komisja Rewizyjna kontrolowała również Zakład Remontowo-Budowlany i w związku z tym po zbadaniu finansów i technicznej strony zakładu Komisja przedstawiła wnioski:

- zagwarantowanie sprzątnięcia Rynku szczególnie w soboty po południu,
- zakupienie kas fiskalnych,
- pełne oznaczenie stanowisk i wpisywanie ich numerów na bloczku.

Do chwili obecnej Komisja nie otrzymała odpowiedzi w tej sprawie w związku z czym Przewodniczący Smorąg poprosił Kierownika ZRB o udzielenie odpowiedzi.

Kierownik ZRB Lesław Jeżewski wyjaśnił, że nie zdążył udzielić pisemnej odpowiedzi, więc odpowie ustnie. Jeżeli chodzi o oznaczenie miejsc na Targowicy, wszystkie miejsca są oznaczone oprócz miejsc na nie utwardzonym placu. Kasy fiskalne zostaną zakupione po wyczerpaniu bloczków, którymi zakład dysponuje. Sprzątnięcie Rynku ma miejsce raz w tygodniu w piątek /zamiatanie/. Jeżeli chodzi o opróżnianie koszy, to będą opróżniane również w soboty.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 9.

Przewodnicząca Rady poinformowała o kontrowersjach dotyczących adaptowania pomieszczeń Kolejowego Domu Kultury na Klub AA; powiedziała, że sytuacja prawna została wyjaśniona.

Radny Stanisław Barański powiedział, że Komisja Rewizyjna poruszyła sprawę pkt. 31. Jest to zadanie nie nasze i nie wiadomo czy w ogóle będzie nasze. Radny prosi o wyjaśnienia.

Burmistrz Leszek Karcia powiedział, że została podpisana umowa użyczenia między PKP a Urzędem Miejskim, do czasu uregulowania stanu prawnego. Z pełną świadomością proponujemy wydanie środków na modernizację tego budynku z przeznaczeniem na Klub AA, który w tej chwili ma siedzibę na ul. Jana Pawła II przy Caritasie. Z tych pomieszczeń będziemy musieli wyjść. Trzeba wykonać prace adaptacyjne w DK i będzie można tam wejść i korzystać z sali funkcjonalnej. Obecny stan prawny nie powoduje, że nie możemy wydawać pieniędzy na ten cel. Musimy zainwestować, aby w przyszłości ten obiekt mógł być wykorzystany np. na muzeum kolejnictwa czy do innych celów.

Radny Barański zapytał czyja to jest własność.

Radny Paweł Smorąg poprosił o odczytanie umowy użyczenia.

Wice burmistrz Janusz Woźniak powiedział, że w umowie zawartej na czas nieokreślony znajduje się zapis: umowa użyczenia zostaje zawarta na czas określony tj. do dnia nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz Gminy Jędrzejów. Umowa została zawarta z PKP – właścicielem obiektu. Z chwilą uregulowania stanu prawnego zostanie to w sposób prawny przekazane na rzecz Gminy Jędrzejów. Wątpliwości w tej sprawie nie ma żadnych, niczym nie ryzykujemy. Budynek zostanie nam bezpłatnie przekazany po uregulowaniu stanu prawnego.

Radna Ewa Ptasznik zapytała, czy osoba, która podpisywała umowę w imieniu PKP miała prawo dysponowania mieniem i dawania gwarancji przekazania.

Burmistrz Leszek Karcia powiedział, że nie zawierał umowy z cukiernikiem tylko z Dyrektorem PKP i przeczytał umowę /w załączeniu/.

Radny Alfred Biały uważa, że ponieważ chodzi o sprawy prawne, to powinna wypowiedzieć się radca.

Radca Prawny Danuta Kiwiorska powiedziała, że tytuł prawny jest to dokument potwierdzający prawo własności. Jeżeli nie ma tytułu prawnego to nie ma prawa własności. Skarb Państwa również. W tej konkretnej sprawie: kolej była posiadaczem i ma wszelkie podstawy, aby tytuł własności uzyskać. Nie wiem, co w tym kierunku zrobili na dzień dzisiejszy.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że dyrektor Kolei Dojazdowej w likwidacji, miał upoważnienie ministra, prezesa zarządu, dyrektora generalnego Krzysztofa Cylińskiego.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła uchwałę NR VIII/75/03 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2003. /Uchwała NR VIII/75/03 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 10.

Burmistrz Leszek Kapcia poprosił Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Bożena Ciepluch powiedziała, że dla potrzeb Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska uchwała wymaga doprecyzowania: tytuł będzie brzmiał: Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa Kanalizacji ul. Głowackiego II etap”. W § 1 zamiast kwota 49.746 będzie 49.744 oraz nazwa inwestycji będzie taka jak w tytule.

Radna Ewa Ptasznik poprosiła o przedstawienie korzyści płynących z podjęcia tej uchwały.

Burmistrz Leszek Kapcia wyjaśnił, że możemy zaciągnąć kredyt w wysokości 80 % wartości inwestycji, z czego 20 % to dotacja a reszta kredyt. W przyszłym roku nie będzie już można skorzystać z tego funduszu w związku z czym bierzemy, co tylko można. Zmiana w uchwale dotycząca wysokości pożyczki związana jest z możliwościami Funduszu. Jeśli chodzi o tytuł, to musi on być kontynuowany we wszystkich dokumentach.

Naczelnik Dariusz Treliński powiedział, że tytuł powinien brzmieć: Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa Kanalizacji Sanitarnej ul. Głowackiego etap II”. Zmiany w § 1 będą analogiczne.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie przyjęła autopoprawki zgłoszone przez Panią Skarbnik i Naczelnika Trelińskiego.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła uchwałę NR VIII/76/03 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Głowackiego etap II”.

/Uchwała NR VIII/76/03 w załączeniu do protokołu/.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Wiśniewska o godzinie 10⁵⁵ ogłosiła przerwę trwającą do godziny 11³⁰.

Ad. 11.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że uchwały w sprawie zmian w Statucie Związku pojawiają się dość często. Wynika to z faktu, że wiele gmin przystąpiło do związku powstałego w celu zajmowania się min. spalaniem śmieci. Sprawa utylizacji odpadów jest sprawą aktualną w każdej gminie. W tej chwili jest rozbieżność w tej sprawie między poszczególnymi powiatami, co skutkuje wycofywaniem się gmin. Statut związku jest tak opracowany, że każdorazowo musi być uchwała każdej gminy. Związek składa sprawozdania w RIO, podlega pełnej kontroli, dlatego muszą być podejmowane uchwały. Wiem, że również Gmina Pińczów

podjęła uchwałę o wystąpieniu z tego związku, ponieważ cele związane z ekologią chce realizować w inny sposób. W dniu 24 czerwca odbyło się walne zebranie Związku, na którym podjęto decyzję o dalszym utrzymaniu związku, ponieważ każda gmina wcześniej czy później stanie przed problemem utylizacji odpadów, a wiąże się to z wybudowaniem sortowni czy kompostowni. W związku z tym, że żadna gmina nie jest w stanie podołać takiemu ciężarowi finansowemu utrzymujemy ten związek i jako cały powiat będziemy się starać rozwiązać problem utylizacji odpadów.

W tej chwili uchwała dotyczy Gminy Moskorzew, w przyszłości będzie mowa o Seceminie i Pińczowie. Zostaną gminy tylko naszego Powiatu. W tej chwili nie ponosimy kosztów. Składki są kumulowane po to, aby w przyszłości można było zrealizować wspólną inwestycję i przeprowadzać tam utylizację śmieci. W Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego ma być określona ilość zakładów sortujących śmieci, kompostowni. Myślę, że w najbliższym czasie zostanie opracowana uchwała, która pozwoli nam w inny sposób zrealizować odzyskiwanie surowców wtórnych. Kontenery służące do segregacji śmieci nie spełniają swojej roli i musimy się zastanowić, co do ich dalszego funkcjonowania. Musimy spróbować innego sposobu odzyskiwania odpadów.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła uchwałę NR VIII/77/03 w sprawie zmian w Statucie Związku Międzygminnego „EKOLOGIA” z siedzibą w Jędrzejowie.
/Uchwała NR VIII/77/03 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 12.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła uchwałę NR VIII/78/03 w sprawie ustalenia najniższego punktu wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla potrzeb wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy Jędrzejów – Składowisko Odpadów Komunalnych w Potoku Małym.
/Uchwała NR VIII/78/03 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 13.

Burmistrz Leszek Kapcia wyjaśnił, że działka powstała z podzielenia. Linia zabudowy na tej działce to 70 m. od drogi. Dwie działki wcześniejsze były działkami budowlanymi, bo mieściły się w tej strefie. Ta działka jest poza tą strefą, dlatego jest przeznaczona do użytkowania rolniczego. Jest nie mniej atrakcyjna niż pozostałe i w przyszłości być może będzie możliwość uznania ją za budowlaną. Plany zagospodarowania utracą ważność z końcem roku i trzeba będzie dążyć do tego, aby wzdłuż ciągów komunikacyjnych mogły znajdować się zabudowania. Fakt, że działka przylega do działki dzierżawcy nie oznacza, że tylko on może przystąpić do przetargu.

Radny Leszek Sułek powiedział, że w ubiegłym roku wprowadzono go w błąd mówiąc, że działka była budowlana, a nie jest budowlana.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę NR VIII/79/03 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości komunalnej oznaczonej w rejestrach ewidencji gruntów wsi Chorzewa jako działka nr 1118/4, następująca ilością głosów:

Za	-	18
Przeciw	-	0
Wstrzymało się	-	1

/Uchwała NR VIII/79/03 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 14.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła uchwałę NR VIII/80/03 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej we wsi Piaski.
/Uchwała NR VIII/80/03 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 15.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Wiśniewska – w sprawie wniosku radnego Krzysztofa Chałupki zgłoszonego w imieniu Komisji Rewizyjnej – poprosiła radcę prawnego o ustosunkowanie się do tego wniosku.

Radca Prawny Danuta Kiwiorska powiedziała, że Komisja Rewizyjna ma inicjatywę uchwałodawczą i może składać wniosek o podjęcie uchwały, jednak taka uchwała mogłaby być rozpatrywana na następnej sesji. Z merytorycznego punktu widzenia byłaby to uchwała pozbawiona jakiegokolwiek podstawy prawnej. Rada nie może podejmować uchwał leżących w kompetencji burmistrza. Stanowisko Rada może zajmować tylko w formie uchwał. W Statucie Gminy Jędrzejów w § 33 widnieje zapis, że Rada może podejmować określone apele czy rezolucje. Takie apele czy rezolucje wzywające do określonego zachowania nie muszą mieć podstawy prawnej. Apel czy rezolucja może być przez Radę podjęta, ale nie ma ona mocy prawnie wiążącej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała § 33 Statutu Gminy Jędrzejów.

Radna Maria Barańska – w związku z trudną sytuacją finansową w służbie zdrowia – pyta, jak wygląda sytuacja w naszej gminie, czy fundusze są wystarczające, a jeśli nie – czy zostały podjęte kroki w kierunku dobrego funkcjonowania placówek do końca roku.

Upoważniony przez Burmistrza Kierownik Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie Pan Marek Bogusławski powiedział, że sytuacja w służbie zdrowia w całym kraju jest katastrofalna. ZPOZ w Jędrzejowie jest zrzeszony w Związku Pracodawców Podstawowej Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego. Związek negocjował umowy ze Świętokrzyską Kasą Chorych i Narodowym Funduszem Zdrowia. Rozmowy spęły na niczym. W związku z tym dyrektorzy zakładów udali się do centrali w Warszawie. Uzyskano informację, że na POZ i Pogotowie Województwo Świętokrzyskie otrzyma 4 ml zł. Były duże niepokoje dotyczące sposobu rozdysponowania tych pieniędzy. Po wskazaniu przez prezesa Malnickiego pełniącego obowiązki prezesa NFZ ustalono, że te 4 ml zł. zostaną przekazane podstawowej opiece zdrowotnej i pogotowiu ratunkowemu, co zabezpiecza świadczenia zdrowotne na poziomie roku 2002 do 31 lipca br. Na dzień dzisiejszy nikt nie wie, co dalej, dlatego, że przyszły dyrektwy do oddziału funduszu, aby zmniejszać kontrakty o 20 % ponieważ fundusze są mniejsze niż się spodziewano. Jako szef POZ w Jędrzejowie dołożę wszelkich starań, aby finansowanie świadczeń na terenie naszej gminy było na poziomie ubiegłego roku tzn. żeby stawki się nie zmieniły. Jesteśmy w trakcie dopracowywania dokumentów, które pozwolą nam na dalsze negocjacje z oddziałem NFZ. Będziemy się starać wykorzystać możliwości nie tylko lokalne. Mamy obiecane przez Pana Wojewodę stworzenie frontu ponad podziałami, składającego się z parlamentarzystów, którzy nas poprą w naszych działaniach, aby uzyskać środki na dalszą działalność na poziomie roku ubiegłego. Jest to podstawowy cel, jaki nam przyświeca. Mówię tu o działaniach w ramach Związku Pracodawców Podstawowej Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego.

Burmistrz Leszek Kaptcia dodał, że zagrożenia funkcjonowania POZ nie ma. Jak będzie w przyszłości – trudno w tej chwili ocenić. Będziemy kontynuowali przeniesienie rentgena do przychodni, ponieważ jest już decyzja powiatu skarżyskiego o możliwości odkupienia tego rentgena za uzgodnioną kwotę. Usługi świadczone dotychczas będą świadczone nadal. Jak to będzie przebiegało w ostatnim kwartale – nie wiemy.

Radna Ewa Ptasznik w nawiązaniu do sprawy poruszanej na poprzedniej sesji, dotyczącej możliwości wykupu posesji przy ul. Piastowskiej poinformowała, że dostała odpowiedź od Burmistrza, lecz prosi o uszczegółowienie sprawy: kiedy zostanie zdjęta hipoteka z tego budynku.

Burmistrz Leszek powiedział, że podtrzymuje to, co powiedział poprzednio. Jeżeli będzie zainteresowanie wszystkich mieszkańców tej nieruchomości wystąpimy o zdjęcie hipoteki a kredyt zabezpieczymy inną hipoteką. Na dzień dzisiejszy nie podjęliśmy żadnych kroków w sprawie zdjęcia hipoteki, ponieważ nie ma woli wykupienia przez wszystkich użytkowników.

Ad. 16.

Wice przewodniczący Rady Teofil Sęk pyta, co dalej z remontem ośrodka zdrowia w Rakowie: zostało dokończenie pokoju pielęgniarek i usunięcie pieca kaflowego. Na to potrzebne są minimalne środki, więc może w ramach remontów dałoby się to dokończyć.

Kierownik Bogusławski wyjaśnił, że wkradły się pewne nieścisłości: w budżecie nie ma pieniędzy na remonty. Problem jest znany i jeśli sytuacja finansowa na to pozwoli zostanie to dokończony.

Radny Sęk przypomniał, że jest 10 tysięcy na przychodnię nr 1. Z zakupu rentgena zostaną pieniądze. Czy nie można ich przeznaczyć na ośrodek zdrowia w Rakowie?

Kierownik Bogusławski wyjaśnił, że ta kwota zabezpiecza prace w Przychodni nr 1 konieczne do przeniesienia rentgena. Jeśli zostaną środki będzie to zrobione.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że Kierownik Jeżewski wyśle tam ludzi, którzy usuną piec i pomalują.

Radny Alfred Biały zaapelował do radnych i władz w sprawie nie umorzenia należności podatkowych szpitalowi ze względu na to, iż szpital ma być prywatyzowany. Radny poprosił o uświadomienie sobie, że szpital bez względu na nazwę jest nasz i powinno nam zależeć na jego funkcjonowaniu – nie należy się przed tym uchylać. Jeżeli istnieją możliwości, jeżeli inne podmioty dostają umorzenia, zakłady opieki zdrowotnej powinny takie umorzenia dostawać w pierwszej kolejności. W tej sprawie powinny zniknąć podziały; chodzi o to, abyśmy sobie uświadomili, że to jest nasze.

Sołtys wsi Borki poparł radnego Białego. Pan Barylski jest sołtysem od 25 lat, przeprowadził wiele zbiórek na szpital, mieszkańcy ofiarują to, co mogą. Nasz szpital jest tak biedny, że aż chce się płakać. Musimy go ratować dla wspólnego dobra.

Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że sytuacja służby zdrowia w kraju jest taka, jaka jest. Dotychczas co roku były umorzenia. Przewodnicząca wyraziła nadzieję, że jeżeli finanse na to pozwolą również w tym roku będzie umorzenie.

Radny Andrzej Hatny powiedział, że w informacji o pracy burmistrza przeczytał, że burmistrz czeka na prywatyzację szpitala. Jest to nieporozumienie lub bulwersujący wybieg.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że podtrzymuje stanowisko wyrażone na komisji. Wczoraj na sesji Rady Powiatu Pan Hatny powiedział, że szpital co miesiąc generuje 200 tys. zobowiązań. Jeśli tak dalej będzie to jaki cel ma umarzenie podatku? Szpital zalega również naszym jednostkom: ZWiK w wysokości 51 000. To wszystko stanowi nasz przychód; trzeba będzie zrobić korektę w budżecie. Jeżeli się umarza, to ma to przynieść jakiś efekt. Dyrektor idzie w kierunku prywatyzowania szpitala.

Radny Krzysztof Chałupka – jako pracownik pyta, kto ma rację. W poniedziałek było spotkanie zorganizowane przez kierownika przychodni specjalistycznej.

Radny Adam Wójcik powiedział, że nie powinniśmy myśleć o prywatyzacji szpitala. W powiecie nie ma działań w tym kierunku. Szpital musi być publiczny. Te działania są chyba pozorowane.

Radny Andrzej Hatny powiedział, że nic nie wie na temat prywatyzacji szpitala. Poniedziałkowe spotkanie było w sprawie prywatyzacji poradni specjalistycznych. Trzeba rozważyć każdą koncepcję, aby zmniejszyć zadłużenie. Na prywatyzację musi być zgoda właściciela, a Zarząd Powiatu powiedział, że taką koncepcję należy rozważyć. Dotychczas decyzje nie zapadły. Dziwi fakt, że sprawa prywatyzacji wychodzi od Burmistrza, który nie prywatyzuje swojej podstawowej opieki zdrowotnej.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że starał się przenieść na nasz szczebel to, co Dyrektor Hatny mówił wczoraj na Radzie Powiatu. Burmistrz poprosił o ustosunkowanie się do wypowiedzi, że szpital mający takie zobowiązania będzie cedował na podstawową opiekę zdrowotną obowiązek prowadzenia badań specjalistycznych i to będzie naszym kosztem. Czy kierownik Bogusławski ma zagwarantowane na to środki?

Kierownik Bogusławski powiedział, że jeśli chodzi o badania dodatkowe, to ich zakres jest opisany w umowie z Funduszem Zdrowia. Jeśli chodzi o prywatyzację szpitala, to zgodnie z moją wiedzą na dzień dzisiejszy nie ma takich możliwości prawnych; nie ma czegoś takiego jak prywatyzacja szpitala, w związku z czym dalsza dyskusja w tym temacie jest bezprzedmiotowa. W kuluarach mówi się o zmianie prawa, co w przyszłości być może umożliwiłoby tego typu przekształcenia, ale na dzień dzisiejszy nie ma takiej możliwości prawnej.

Radny Alfred Biały powiedział, że od dłuższego czasu słyszy, że burmistrz podtrzymuje to, co powiedział wcześniej. Burmistrz ma władzę nieograniczoną, ale w każdej sprawie nie można mieć zawsze racji. Stąd apel, aby wysłuchać, co myślą inni. Nie ma człowieka, który by wszystko wiedział.

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że nie chce polemizować. Powiedziałem, że podtrzymuję, ale dodałem, że macie Państwo możliwość zmian w budżecie. Ja będę wykonywał uchwały Rady.

Radny Alfred Biały zwrócił uwagę, że Rada może dokonać zmian w budżecie tylko na wniosek burmistrza.

Radca Prawny Danuta Kiwiorska powiedziała, że jeżeli chodzi o zmniejszenie zaplanowanych dochodów to inicjatywa leży po stronie burmistrza.

Sołtys wsi Sudół – Pan Lato zauważył, że nie toczy się wątek ceny wody. Wszyscy ucieli rozmowę na ten temat, a trzeba coś z tym zrobić.

Pan Lato powiedział również, że dla Naprzodu przekazywane są pieniądze, ale ma uwagi do zarządzania klubem. Pan Lato uważa, że więcej środków powinno być przeznaczonych na pracę z młodzieżą, a mniej na zatrudnianie „starych wygów”. Trzeba zdać sobie sprawę, że na naszym terenie nie będzie sportu wyczynowego i dlatego trzeba więcej pracować z młodzieżą.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Wiśniewska zapewniła, że sprawa ceny wody nie została zakończona i Rada na pewno do niej powróci; poinformowała, że na szkoleniu radnych były zadawane w tej sprawie pytania, na które udzielono odpowiedzi. Przewodnicząca dodała, że radni rozmawiają z Burmistrzem i Kierownikiem ZWiK na temat taryf.

Burmistrz Leszek Kapcia wyraził wątpliwość, czy sołtys interesował się ile młodzieży uczestniczy w zajęciach Naprzodu. We wszystkich grupach wiekowych jest ponad 110 osób plus starsi juniorzy. Stadion jest otwarty i każdy może uczestniczyć w zajęciach.

Pan Lato uważa, że teraz ważna jest tylko piłka, a dawniej były również inne dyscypliny.

Burmistrz Leszek Kapcia przypomniał, że z budżetu gminy na Naprzód przeznaczono kwotę 95 000 zł. Budżet klubu zamyka się kwotą 300 000 zł. Różnicę trzeba w jakiś sposób

zdobyć. Burmistrz zaprosił chętnych do prowadzenia klubu i zapewnił, że nie jest to prestiżowe stanowisko.

Burmistrz poprosił radcę prawnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji – Panią Bilewicz o zabranie głosu.

Radny Paweł Smorąg w imieniu Komisji Rewizyjnej powiedział, że jeśli pojawi się uchwała – będzie czas na rozmowę.

Ad. 17.

Ze względu na wyczerpanie porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Wiśniewska, o godzinie 12³⁵ zamknęła obrady VIII sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Protokolowała

T. Borowska
Teresa Borowska

*Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Jędrzejowie*

mgr Elżbieta Wiśniewska